Протокол № 1 заседания Общественного совета при администрации
городского округа «Город Чита» по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры.

29 февраля 2024 г. г. Чита

ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Зарубина Екатерина Сергеевна
2. Кузнецова Валентина Петровна
3. Белимов Александр Михайлович
4. Хафизова Галина Александровна
5. Донская Татьяна Александровна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Общая информация о деятельности Общественного совета.
2. Определение перечня муниципальных учреждений культуры,

подведомственных комитету культуры администрации городского округа «Город
Чита» в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества
условий оказания услуг в 2024 году.

3. Разное.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: Антипову Юлию Андреевну, главного специалиста комитета
культуры. Были обозначены основные направления деятельности, члены
Общественного совета ознакомлены с нормативно-правовой базой деятельности
совета.

РЕШИЛИ:

Доклад Антиповой Ю.А. принять к сведению. Утвердить повестку заседания. «За»
- 5 членов Общественного совета, «против - нет, «воздержались» -нет.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общественного совета -  Зарубину Екатерину
Андреевну. Информация о том, что Общественному совету предлагается
определить перечень учреждений по категории учреждения культуры в 2024 году
для независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
культуры. Для этих целей определена организация -  оператор -  государственное
учреждение «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края»,
которая организует и проведет, согласно заключенному договору с комитетом
культуры от социологического исследования, результаты которого будет
рассматривать Общественный совет.

Предложено утвердить следующий перечень муниципальных учреждений
культуры, подведомственных комитету культуры администрации городского

округа «Город Чита», в отношении которых будет проводиться независимая
оценка качества условий оказания услуг в 2024 году.

- МБУК Культурно-досуговый центр «Юность;

- МБУК «Читинский городской зоопарк»;

- МАУ «Театр песни и танца «Забайкалье».

РЕШИЛИ: утвердить следующий перечень муниципальных учреждений
культуры, подведомственных комитету культуры администрации городского
округа «Город Чита» в отношении которых будет проводиться независимая
оценка качества условий оказания услуг в 2024 году:

- МБУК Культурно-досуговый центр «Юность;

- МБУК «Читинский городской зоопарк»;

- МАУ «Театр песни и танца «Забайкалье».

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 членов Общественного совета, «против» - нет,
«воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ: принять к сведению и исполнению.

Решений по разделу «разное» не принималось.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Е.А. Зарубина

В.П. Кузнецова